
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2020 a 2094
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2020 22.260.115,32 8.736.521,62 13.523.593,70 127.716.335,66

2021 20.330.056,28 9.117.221,18 11.212.835,10 138.929.170,76

2022 21.243.835,28 9.239.145,02 12.004.690,26 150.933.861,02

2023 21.951.455,02 10.422.184,54 11.529.270,48 162.463.131,50

2024 22.666.715,52 11.331.888,76 11.334.826,76 173.797.958,26

2025 23.313.931,20 12.544.849,64 10.769.081,56 184.567.039,82

2026 24.096.862,28 12.758.405,74 11.338.456,54 195.905.496,36

2027 24.785.440,82 13.734.448,46 11.050.992,36 206.956.488,72

2028 25.434.142,76 14.711.522,06 10.722.620,70 217.679.109,42

2029 26.020.383,88 15.988.112,04 10.032.271,84 227.711.381,26

2030 26.511.976,84 17.557.599,20 8.954.377,64 236.665.758,90

2031 26.991.854,38 18.683.241,90 8.308.612,48 244.974.371,38

2032 27.507.316,70 19.478.135,06 8.029.181,64 253.003.553,02

2033 27.992.500,08 20.262.315,94 7.730.184,14 260.733.737,16

2034 28.338.008,50 21.865.154,88 6.472.853,62 267.206.590,78

2035 28.691.233,90 22.913.016,36 5.778.217,54 272.984.808,32

2036 28.911.511,10 24.429.178,80 4.482.332,30 277.467.140,62

2037 29.071.090,10 25.819.447,32 3.251.642,78 280.718.783,40

2038 29.140.791,76 27.297.720,74 1.843.071,02 282.561.854,42

2039 29.192.813,66 28.360.231,50 832.582,16 283.394.436,58

2040 29.121.240,12 29.786.669,94 -665.429,82 282.729.006,76

2041 29.026.706,46 30.967.972,34 -1.941.265,88 280.787.740,88

2042 28.938.558,36 31.538.380,64 -2.599.822,28 278.187.918,60

2043 28.555.653,20 33.528.126,62 -4.972.473,42 273.215.445,18

2044 28.362.913,80 33.627.825,64 -5.264.911,84 267.950.533,34

2045 28.154.480,28 33.699.999,42 -5.545.519,14 262.405.014,20

2046 27.856.137,04 34.151.642,74 -6.295.505,70 256.109.508,50

2047 27.479.495,36 34.810.241,84 -7.330.746,48 248.778.762,02

2048 16.760.275,26 35.873.391,62 -19.113.116,36 229.665.645,66

2049 15.540.210,92 35.660.168,62 -20.119.957,70 209.545.687,96

2050 14.337.125,36 34.991.209,02 -20.654.083,66 188.891.604,30

2051 13.159.875,82 33.961.518,36 -20.801.642,54 168.089.961,76

2052 11.935.224,46 33.129.372,84 -21.194.148,38 146.895.813,38

2053 10.724.878,94 32.058.618,62 -21.333.739,68 125.562.073,70

2054 9.454.260,18 31.258.919,28 -21.804.659,10 103.757.414,60

2055 8.207.059,72 30.144.051,56 -21.936.991,84 81.820.422,76

2056 6.951.380,50 29.009.397,52 -22.058.017,02 59.762.405,74

2057 5.668.677,96 27.966.319,70 -22.297.641,74 37.464.764,00

2058 4.390.801,06 26.797.131,38 -22.406.330,32 15.058.433,68

2059 3.106.257,50 25.614.922,12 -22.508.664,62 -7.450.230,94

2060 2.206.515,92 24.422.669,78 -22.216.153,86 -29.666.384,80

2061 2.097.162,50 23.223.371,38 -21.126.208,88 -50.792.593,68

2062 1.987.609,86 22.019.932,18 -20.032.322,32 -70.824.916,00

2063 1.878.198,98 20.816.344,40 -18.938.145,42 -89.763.061,42

2064 1.769.296,82 19.616.787,22 -17.847.490,40 -107.610.551,82

2065 1.661.258,54 18.425.265,64 -16.764.007,10 -124.374.558,92

2066 1.554.427,50 17.245.686,06 -15.691.258,56 -140.065.817,48

2067 1.449.170,64 16.082.255,10 -14.633.084,46 -154.698.901,94

2068 1.345.835,34 14.938.982,02 -13.593.146,68 -168.292.048,62
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2069 1.244.757,78 13.819.773,16 -12.575.015,38 -180.867.064,00

2070 1.146.278,28 12.728.591,06 -11.582.312,78 -192.449.376,78

2071 1.050.758,64 11.669.589,64 -10.618.831,00 -203.068.207,78

2072 958.553,42 10.646.784,02 -9.688.230,60 -212.756.438,38

2073 869.956,58 9.663.518,40 -8.793.561,82 -221.550.000,20

2074 785.231,56 8.722.835,90 -7.937.604,34 -229.487.604,54

2075 704.615,48 7.827.514,86 -7.122.899,38 -236.610.503,92

2076 628.336,20 6.980.218,32 -6.351.882,12 -242.962.386,04

2077 556.603,62 6.183.368,72 -5.626.765,10 -248.589.151,14

2078 489.595,72 5.438.986,34 -4.949.390,62 -253.538.541,76

2079 427.437,86 4.748.480,38 -4.321.042,52 -257.859.584,28

2080 370.195,64 4.112.582,56 -3.742.386,92 -261.601.971,20

2081 317.889,64 3.531.520,92 -3.213.631,28 -264.815.602,48

2082 270.510,74 3.005.193,72 -2.734.682,98 -267.550.285,46

2083 228.007,70 2.533.031,48 -2.305.023,78 -269.855.309,24

2084 190.265,12 2.113.751,70 -1.923.486,58 -271.778.795,82

2085 157.104,58 1.745.372,08 -1.588.267,50 -273.367.063,32

2086 128.290,46 1.425.275,48 -1.296.985,02 -274.664.048,34

2087 103.534,02 1.150.254,18 -1.046.720,16 -275.710.768,50

2088 82.512,44 916.721,46 -834.209,02 -276.544.977,52

2089 64.888,82 720.934,46 -656.045,64 -277.201.023,16

2090 50.324,04 559.125,94 -508.801,90 -277.709.825,06

2091 38.464,98 427.373,50 -388.908,52 -278.098.733,58

2092 28.936,98 321.515,60 -292.578,62 -278.391.312,20

2093 21.383,49 237.593,36 -216.209,87 -278.607.522,07

2094 7.746,96 86.077,22 -78.330,26 -139.384.591,25

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 25 de janeiro de 2022 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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